
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 lutego 2026 r. 

Poz. 140 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia jednostek organizacyjnych prokuratury właściwych do prowadzenia postępowań  

w sprawach o przestępstwa motywowane uprzedzeniami 

Na podstawie art. 35 § 3 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390, z 2025 r. 

poz. 304 i 1178 oraz z 2026 r. poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że w sprawach o przestępstwa motywowane uprzedzeniami, niezależnie od miejsca ich popełnienia, 

właściwe są następujące jednostki organizacyjne prokuratury: 

1) Prokuratura Rejonowa w Hajnówce – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Białymstoku; 

2) Prokuratura Rejonowa w Łomży – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Łomży; 

3) Prokuratura Rejonowa Olsztyn-Północ w Olsztynie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Olsztynie; 

4) Prokuratura Rejonowa w Ostrołęce – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce; 

5) Prokuratura Rejonowa w Suwałkach – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Suwałkach; 

6) Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz-Północ w Bydgoszczy – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Bydgoszczy; 

7) Prokuratura Rejonowa w Elblągu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Elblągu; 

8) Prokuratura Rejonowa w Gdyni – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Gdańsku; 

9) Prokuratura Rejonowa w Słupsku – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Słupsku; 

10) Prokuratura Rejonowa Toruń Centrum-Zachód w Toruniu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Toruniu; 

11) Prokuratura Rejonowa we Włocławku – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze 

właściwości Prokuratury Okręgowej we Włocławku; 

12) Prokuratura Rejonowa w Żywcu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej; 

13) Prokuratura Rejonowa Częstochowa-Północ w Częstochowie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popeł-

nionych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Częstochowie; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 140 

 

 

14) Prokuratura Rejonowa Gliwice-Wschód w Gliwicach – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych 

na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Gliwicach; 

15) Prokuratura Rejonowa Katowice-Wschód w Katowicach – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Katowicach; 

16) Prokuratura Rejonowa Sosnowiec-Południe w Sosnowcu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Sosnowcu; 

17) Prokuratura Rejonowa Kielce-Wschód w Kielcach – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Kielcach; 

18) Prokuratura Rejonowa Kraków-Krowodrza w Krakowie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Krakowie; 

19) Prokuratura Rejonowa w Muszynie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Nowym Sączu; 

20) Prokuratura Rejonowa w Tarnowie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Tarnowie; 

21) Prokuratura Rejonowa Lublin-Północ w Lublinie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Lublinie; 

22) Prokuratura Rejonowa Radom-Wschód w Radomiu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Radomiu; 

23) Prokuratura Rejonowa w Mińsku Mazowieckim – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Siedlcach; 

24) Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze 

właściwości Prokuratury Okręgowej w Zamościu; 

25) Prokuratura Rejonowa Łódź-Górna w Łodzi – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obsza-

rze właściwości Prokuratury Okręgowej w Łodzi; 

26) Prokuratura Rejonowa w Pleszewie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim; 

27) Prokuratura Rejonowa w Radomsku – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Trybunalskim; 

28) Prokuratura Rejonowa w Płocku – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Płocku; 

29) Prokuratura Rejonowa w Wieluniu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Sieradzu; 

30) Prokuratura Rejonowa w Koninie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Koninie; 

31) Prokuratura Rejonowa Poznań-Stare Miasto w Poznaniu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Poznaniu; 

32) Prokuratura Rejonowa w Zielonej Górze – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze 

właściwości Prokuratury Okręgowej w Zielonej Górze; 

33) Prokuratura Rejonowa w Krośnie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Krośnie; 

34) Prokuratura Rejonowa w Przemyślu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Przemyślu; 

35) Prokuratura Rejonowa w Rzeszowie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie; 

36) Prokuratura Rejonowa w Tarnobrzegu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze 

właściwości Prokuratury Okręgowej w Tarnobrzegu; 

37) Prokuratura Rejonowa w Gorzowie Wielkopolskim – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Gorzowie Wielkopolskim; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 140 

 

 

38) Prokuratura Rejonowa w Kołobrzegu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Koszalinie; 

39) Prokuratura Rejonowa Szczecin-Niebuszewo w Szczecinie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popeł-

nionych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Szczecinie; 

40) Prokuratura Rejonowa Warszawa-Praga Południe w Warszawie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami po-

pełnionych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej Warszawa-Praga w Warszawie; 

41) Prokuratura Rejonowa w Grodzisku Mazowieckim – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na 

obszarze właściwości Prokuratury Rejonowej w Grodzisku Mazowieckim i Prokuratury Rejonowej w Pruszkowie; 

42) Prokuratura Rejonowa w Piasecznie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Rejonowej w Piasecznie i Prokuratury Rejonowej Warszawa-Ochota w Warszawie; 

43) Prokuratura Rejonowa Warszawa-Ursynów w Warszawie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Rejonowej Warszawa-Mokotów w Warszawie, Prokuratury Rejonowej 

Warszawa-Śródmieście w Warszawie i Prokuratury Rejonowej Warszawa-Ursynów w Warszawie; 

44) Prokuratura Rejonowa Warszawa-Żoliborz w Warszawie – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnio-

nych na obszarze właściwości Prokuratury Rejonowej Warszawa Śródmieście-Północ w Warszawie, Prokuratury Rejo- 

nowej Warszawa-Wola w Warszawie i Prokuratury Rejonowej Warszawa-Żoliborz w Warszawie; 

45) Prokuratura Rejonowa w Jeleniej Górze – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze 

właściwości Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze; 

46) Prokuratura Rejonowa w Legnicy – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Legnicy; 

47) Prokuratura Rejonowa w Opolu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właści-

wości Prokuratury Okręgowej w Opolu; 

48) Prokuratura Rejonowa w Wałbrzychu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popełnionych na obszarze właś- 

ciwości Prokuratury Okręgowej w Świdnicy; 

49) Prokuratura Rejonowa Wrocław-Śródmieście we Wrocławiu – dla przestępstw motywowanych uprzedzeniami popeł-

nionych na obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu; 

50) Prokuratura Okręgowa w Warszawie – dla spraw o przestępstwa motywowane uprzedzeniami popełnionych na obsza-

rze właściwości wszystkich prokuratur regionalnych, jeżeli uzasadnione jest to wagą lub charakterem przestępstwa lub 

stopniem skomplikowania postępowania. 

2. Jednostki organizacyjne prokuratury wskazane w ust. 1 są właściwe również dla ujawnionych na obszarze ich właś- 

ciwości przestępstw motywowanych uprzedzeniami, jeżeli miejsce popełnienia tych przestępstw nie jest znane. 

§ 2. Przestępstwami motywowanymi uprzedzeniami w rozumieniu niniejszego rozporządzenia są: 

1) występki określone w art. 119 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r. poz. 383, 1818 

i 1872), zwanej dalej „k.k.”, art. 126a k.k., art. 133 k.k., art. 194 k.k., art. 256 § 1, 1a i 2 k.k. oraz art. 257 k.k.; 

2) występki określone w art. 117 § 3 k.k., art. 137 k.k., art. 157 § 1 i 2 k.k., art. 158 k.k., art. 190 § 1 k.k., art. 190a § 1 i 2 k.k., 

art. 195 § 1 k.k., art. 196 k.k., art. 212 § 1 i 2 k.k., art. 216 § 1 i 2 k.k., art. 217 § 1 k.k., art. 255 k.k., art. 261 k.k., art. 262 § 1 k.k., 

art. 288 § 1 k.k., art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdzia-

łania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2025 r. poz. 514), o ile 

treść zawiadomienia o przestępstwie lub ustalone okoliczności sprawy wskazują, że popełniono je z powodu uprzedzeń 

ze względu na rzeczywiste albo domniemane powiązanie pokrzywdzonego lub innego przedmiotu zamachu z grupą 

wyróżnioną na podstawie cech charakterystycznych wspólnych dla jej członków takich jak rasa, narodowość, przyna-

leżność lub pochodzenie etniczne, wyznanie lub bezwyznaniowość, płeć, wiek, niepełnosprawność, orientacja seksu-

alna lub tożsamość płciowa. 

§ 3. Przepisy niniejszego rozporządzenia stosuje się do spraw o przestępstwa, o których mowa w § 2, rejestrowanych 

w jednostkach organizacyjnych prokuratury od dnia wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: W. Żurek 


		2026-02-06T14:36:50+0000
	Monika Salamończyk




